
13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 06 de Fevereiro de 2020.

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N°014/2020

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na locação de 02 
(dois) veículos tipo ônibus para o 
transporte dos universitários que 
estudam em Colatina- ES.
ABERTURA DA SESSÃO: 13h do 
dia 19/02/2020.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO 
PELO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA 
DO MUNICÍPIO DE SANTA TERESA.
E-mail: licitacao@santateresa.
es.gov.br
Link:
https://www2.santateresa.es.gov.
br/transparencia/licitacao.

Santa Teresa, 
05 de fevereiro de 2020.

Vania Barth
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 560697

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 003/2020

OBJETO: SRP PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
CAMINHÕES POR HORA E SEM 
LIMITE DE QUILOMETRAGEM, 
PARA RESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/
ES, COM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO SOB-REGIME DE 
LOCAÇÃO COM OPERADOR E COM 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
18/02/2020, às 13h30.
O certame ocorrerá no seguinte 
endereço: Rua Alberto Sartório, nº 
404 - Bairro Carapina.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS 
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio 
www.saomateus.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 
2020.067E0600010.02.0001

São Mateus - ES, 05/02/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 560669

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS - AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO
N° 002/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF 
SÃO PIO X, LOCALIZADO NO 
CÓRREGO DA PALMEIRA - KM 47.
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 27/02/2020 às 
13H30, no endereço abaixo.

CONSULTA/AQUISIÇÃO DO 
EDITAL:www.saomateus.es.gov.
br no link Licitações. Local de 
realização da sessão: setor de 
Licitações e Contratos da PMSM, 
sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 
- Bairro Carapina - São Mateus - 
ES. Informações adicionais através 
do e-mail: licitacoes@saomateus.
es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 
2020.067E0600007.01.0001

São Mateus-ES, 05/02/2020.

Renata Zanete
Presidente da CPL

Protocolo 560721

FUNDO. MUN. DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS (FMS/SM)
RESULTADO FINAL PARA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 001/2020

O FMS/SM divulga abaixo o 
resultado final do Pregão Eletrônico 
nº 001/2020:
- LOTE 01: R. CLEAN COMERCIAL 
EIRELI, com o valor total de R$ 
26.997,00;
- Lote 02: R. CLEAN COMERCIAL 
EIRELI, com o valor total de R$ 
15.999,00;
- Lote 03: A&C COMERCIAL 
HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA ME, 
com o valor total de R$ 10.955,55;
- Lote 04: A&C COMERCIAL 
HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA ME, 
com o valor total de R$ 20.444,40;
- Lote 05: DALIA ARACRUZ 
DISTRIBUIDORA LTDA EPP, com o 
valor total de R$ 23.899,90;
- Lote 06: A&C COMERCIAL 
HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA ME, 
com o valor total de R$ 6.166,40;
- Lote 07: BRAMED COMERCIO 
DE PROD. HOSPITALARES E 
FARMACEUTICOS, com o valor total 
de R$ 39.161,50.
Cód. CidadES Contratações: 
2020.06E0500001.02.0001

São Mateus/ES, 05/02/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 560781

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
dispensa de licitação com fulcro no 
Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando 
a contratação da empresa AGÊNCIA 
CREATIVES WEB DESIGN LTDA 
(CNPJ Nº 10.627.646/0001-57), 
cujo objeto é “Contratação de 
empresa especializada para 
Manutenção do SITE/SISTEMA 
Administração e Backup do 
Site da Prefeitura Municipal 
de São Mateus, bem como 
Licenciamento, Alteração, 
Atualização e Suporte”, pelo valor 
total estimado de R$ 11.000,00 
(onze mil reais) conforme processo 
n° 000.247/2020, determinando 
e encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 05/02/2020. 

JÚNIOR ALVES ELER RAMOS
Secretário Munic. Comunicação

Protocolo 560957

São Roque do Canaã

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE 
PREÇO. N° 002/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE 
DO CANAÃ-ES, através do 
Presidente da CPL, torna público que 
realizará licitação de TOMADA DE 
PREÇO n° 002/2020, cujo objeto 
é a contratação de empresa 
especializada para execução de 
obras e serviços de engenharia, 
com fornecimento de material, 
objetivando a Drenagem, 
Regularização e Pavimentação 
com blocos de concreto partindo 
da Rodovia ES-080 sentido à 
Igreja Católica da Comunidade 
de Nossa Senhora da Saúde, no 
Distrito de São Jacinto, neste 
Município, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Urbanos. O edital 
encontra-se disponível no site 
www.saoroquedocanaa.es.gov.
br.Abertura: 08h00min do dia 
21/02/2020.
São Roque do Canaã, 05/02/2020.
Pedro de Alcântara Soares 
Presidente da CPL de Obras e 
Serviços de Engenharia

Protocolo 560778

Sooretama

ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL 007/2020

O município de Sooretama - ES, 
por intermédio de sua Equipe 
de Pregão conforme DECRETO 
N° 663, de 02/10/2019, torna 
público para amplo conhecimento 
dos interessados que realizará a 
abertura do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 007/2020, com o objeto de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE ROLO COMPACTADOR POR MEIO 
DO CONVÊNIO SINCOV E CONTRATO 
DE REPASSE Nº 872.398/2018/
MAPA/CAIXA, CELEBRADO ENTRE 
O MUNICÍPIO DE SOORETAMA-ES E 
O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 
- MAPA, PARA AQUISIÇÃO DE 
PATRULHA MECANIZADA, POR 
MEIO DE EMENDA PARLAMENTAR. 
Do tipo “MENOR PREÇO POR 
ITEM”, regido pelas disposições da 
Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 
2.002,  Decreto nº 3.555/2.000 e 
suas alterações, Lei nº 8.666/93 
(subsidiariamente).
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO 
DIA 17/02/2020, ás 09hs00mm, 
na sala de reuniões desta prefeitura, 
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 - 
centro, Sooretama. Informações 
sobre a retirada do edital através 
do telefone: (27) 3273-1282/3273-
1273 / 3273-2072 em dias úteis, 
das 13hs ás 17hs.

ID CIDADES 
2020.070E0700001.01.0001

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 560853

RESULTADO - DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO - ENVELOPE 
“A” - TOMADA DE PREÇOS Nº. 
003/2020.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA 
- ES, por intermédio de sua CPL, 
torna público para amplo conhe-
cimento, o resultado da análise e 
julgamento da habilitação - EN-
VELOPE “A” dos licitantes partici-
pantes da TOMADA DE PREÇOS 
nº. 003/2020, objetivando a 
Contratação de empresa especial-
izada para a realização de serviços 
de reforma da estrutura da EMEF 
Álvaro Marques de Oliveira, com 
aplicação de mão de obra qualifica-
da, materiais, insumos, ferramen-
tas e equipamentos necessários à 
execução dos serviços.

Ficam HABILITADAS as empresas: 
1) CUCO-COMERCIAL, PARTICIPA-
ÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJETOS 
LTDA, 2) CONSTRUTORA SOEIRO E 
TRISTÃO LTDA, 3) CONSTRUTORA 
SCHMIDT EIRELI e 4) VIDE CON-
STRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

Fica consignado que, transcor-
rido o prazo para eventual (is) re-
curso (s) face ao decidido aqui, e, 
na ausência desse (s), ocorrerá a 
REABERTURA da sessão pública 
aos 17/02/2020, às 09h na SEDE 
da Prefeitura de Sooretama-ES, 
na sala de licitações, conforme 
endereço já conhecido por todos, 
oportunidade em que serão abertos 
publicamente os ENVELOPES “B” 
- PROPOSTA DE PREÇOS dos lici-
tantes habilitados. Tudo conforme 
consta na ATA nº. 002.

Informações e retirada das ATAS 
001 e 002 e PARECERES técnicos 
na integra, através do site: www.
sooretama.es.gov.br ou telefone: 
(27) 3273-1282 em dias úteis, das 
13hs00 ás 17hs00.

ELIANE R. FELIPE
Presidenta da CPL - Sooretama/ES

Protocolo 560809

ARP 04/2020 - PP 02/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, 
PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (PÃO 
FRANCES E PÃO BRIOCHE)
Validade da ATA: 12 (doze) 
meses.
Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE 
SOORETAMA - ES
Fornecedor: J. S. SANTOS 
PANIFICADORA LTDA
CNPJ: 25.527.528/0001-44
Valor Global: R$140.778,00 
(cento e quarenta mil, setecentos e 
setenta e oito reais)
Itens Vencidos: 01 e 02

Protocolo 561075

Vargem Alta

AVISO DE RESULTADO DO 
CHAMAMENTO PÚBLICO 

001/2020

O Município de Vargem Alta/ES, 
por intermédio do Presidente da 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-02-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




